
 Strana 1 (celkem 6)  

Zápis 
 

ze 7. jednání výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 18. 6. 2013 od 9:00 hodin v zasedací místnosti N2.903 

v RegioCentru Nový pivovar 

 

 

Přítomni: JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., Radek Balcárek, Josef Dušek, Bc. Pavel Hečko, 

Tomáš Hendrych, Miroslav Kříž, Martin Mihulka, Martin Paur, 

Ing. Miroslav Pavlíček, František Škvařil, Ing. Miroslav Uchytil, Miroslav Vlasák 

Omluveni: Karel Potoček 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Přizváni: Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Jiří Pekař, Bc. Ondřej Knotek 

  

Program: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Stanovení termínů jednání výboru na II. pololetí 2013 (vč. plánu projednávání koncepce a 

dotačních programů KHK na rok 2014). 

4. Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2013. 

5. Návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. 

6. Žádost Českého svazu kin-ballu o mimořádnou finanční pomoc pro účast na Světovém 

poháru v Kin-ballu 2013 v belgickém Liege. 

7. Žádost okresních sdružení a organizací ČUS o příspěvek na provoz servisních center sportu 

a sekretariátů regionálních sdružení v roce 2013. 

8. Žádost o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace a zvážení podpory projektu 

Letní dílny pro děti a mládež Roškopov. 

9. Diskuze, různé. 
 

 Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., který přivítal radní 

kraje Mgr. Táňu Šormovou a další hosty. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání, navrženého ověřovatele zápisu a vyzval 

členy výboru k jeho doplnění. Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu 

jednání. Ověřovatelem zápisu byl určen Martin Mihulka. Navržený program byl schválen 

beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/7/29/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu a Martina Mihulku jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Stanovení termínů jednání výboru na II. pololetí 2013 (vč. plánu projednávání koncepce 

a dotačních programů KHK na rok 2014). 

 

  JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. uvedl bod jednání a vyzval členy, aby navrhli termíny 

jednání výboru na II. pololetí 2013. 

 Členové výboru diskutovali o termínech jednání výboru na II. pololetí 2013. 

 Po proběhlé diskuzi byl stanoven také termín pracovního jednání výboru k návrhu Strategie 

rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji, které proběhne 

26. 8. 2013, od 9:00 hodin. 

 Bc. Ondřej Knotek informoval výbor o plánovaných termínech pro přípravu dotačních 

programů KHK na rok 2014. Dále uvedl, že program KHK č. 18 - Podpora vrcholového 

a výkonnostního sportu není v připravovaném návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2014 finančně krytý. 

 Členové výboru diskutovali nad celkovou částkou potřebnou v rozpočtu Královéhradeckého 

kraje pro oblast sportu a VČA. Dále diskutovali o možnosti a potřebě vyhlášení investičního 

programu. 

 Mgr. Táňa Šormová upozornila, že v případě, že by byl vyhlášen investiční program pro 

oblast sportu, bylo by nutné vyhlásit investiční program také pro oblast VČA. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení upraveném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/30/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

         

 

I. s c h v a l u j e  
      termíny jednání výboru na II. pololetí 2013: 

 10. 9. 2013 (09:00), 

 8. 10. 2013 (09:00), 

 12. 11. 2013 (09:00), 

 10. 12. 2013 (09:00). 

 

K bodu 4. 

Průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2013. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval výbor o novinkách v přípravě výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hry VI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2013. Zejména podal 

informaci o dokončení akreditace účastníků, zajištění dresů, o jednání s trenéry 

a organizátory ODM 2013, předání vybavení svazům atd. 

 



 Strana 3 (celkem 6)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/31/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 průběžnou zprávu o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje na Hry VI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2013 

 

K bodu 5. 

Návrh Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. 

 

 Martin Paur představil druhou verzi návrhu Strategie rozvoje sportovních a volnočasových 

aktivit v Královéhradeckém kraji. Informoval o základních záměrech nové strategie, 

o základním zaměření na tzv. pohybovou gramotnost, kterou také vysvětlil. Dále 

specifikoval změny, které byly do návrhu zapracovány na základě návrhů z posledního 

jednání výboru STV. Martin Paur také uvedl, že není zpracovaná část týkající se oblasti 

VČA, kterou by měl (v případě, že se bude na této oblasti chtít podílet) zpracovat Radek 

Balcárek. Ten byl na minulém jednání výboru nominován do pracovní skupiny pro přípravu 

strategie. Radek Balcárek se ke své nominaci a možnosti zapojení při zpracování strategie 

vyjádří e-mailem. 

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. uvedl, že kraj by neměl suplovat stát a obce a měl by se 

zaměřit zejména na krajské projekty a aktivity. 

 Mgr. Táňa Šormová upozornila, že významně chybí finanční prostředky do středního 

školství, kde je kraj zřizovatelem. Dále upozornila na nutnost „srovnat toky financí“ 

v oblasti sportu a VČA. 

 Členové výboru znovu diskutovali nad celkovou částkou potřebnou v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro oblast sportu a VČA a o procentuálním krytí navrženém 

v návrhu Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji. 

Ing. Miroslav Uchytil v této souvislosti upozornil na potřeby dalších oblastí, které kraj musí 

zajišťovat a uvedl, že dle jeho názoru je reálná celková částka na tuto oblast kolem 

25 mil. Kč. 

 Mgr. Jiří Pekař k této problematice uvedl, že Liberecký kraj bude navrhovat uvolnit 

na oblast sportu a VČA 4 % z rozpočtu. Dále uvedl, že by bylo potřeba podpořit také 

investice a činnost okresních a krajských článků. 

 František Škvařil k této problematice uvedl, že chybí také systémové řešení z hlediska státu. 

 Ing. Miroslav Uchytil doporučil zpracovat pro projednávání v dalších orgánech kraje 

modelové příklady, jaké aktivity by bylo možné podpořit při určité výši finančních 

prostředků celkově uvolněných na podporu oblasti sportu a VČA. 

 Členové výboru požádali tajemníka výboru o rozeslání podmínek programů vyhlašovaných 

Královéhradeckým krajem na rok 2013 v oblasti sportu a VČA.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upravené a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/7/32/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 druhou verzi návrhu Strategie rozvoje sportovních a volnočasových aktivit 

v Královéhradeckém kraji 

II. s o u h l a s í  
 se základní myšlenkou většího zaměření Královéhradeckého kraje na odporu pohybové 

gramotnosti 

III. d o p o r u č u j e  
 zapracovat do návrhu strategie: 

1. oblast volnočasových aktivit, 

2. řešení trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje a systém a podmínky 

mimořádných dotací a oblast volnočasových aktivit 

3. oceňování pracovníků NNO, kalendář akcí a adresář NNO v Královéhradeckém 

kraji, 

4. návrh zpracování analýzy podmínek pro sport a volnočasové aktivity 

v Královéhradeckém kraji. 

IV. s c h v a l u j e  
 základní teze navržené v předloženém návrhu Strategie rozvoje sportovních 

a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 

 

K bodu 6. 

Žádost Českého svazu kin-ballu o mimořádnou finanční pomoc pro účast na Světovém 

poháru v Kin-ballu 2013 v belgickém Liege. 

 

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti 

Českého svazu kin-ballu elektronicky před jednáním výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 2 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/7/33/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 žádost Českého svazu kin-ballu o mimořádnou finanční pomoc pro účast na Světovém 

poháru v Kin-ballu 2013 v belgickém Liege 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti Českého svazu 

kin-ballu o mimořádnou finanční pomoc pro účast na Světovém poháru v Kin-ballu 

2013 v belgickém Liege ve výši 50.000,- Kč 

 

K bodu 7. 

Žádost okresních sdružení a organizací ČUS o příspěvek na provoz servisních center sportu 

a sekretariátů regionálních sdružení v roce 2013. 

 

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti 

Českého svazu kin-ballu elektronicky před jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře okresních sdružení a organizací ČUS. 

 Ing. Miroslav Uchytil navrhl podpořit každou z okresních sdružení a organizací ČUS 

částkou 60.000,- Kč. 



 Strana 5 (celkem 6)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 3 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/7/34/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 žádost okresních sdružení a organizací ČUS o příspěvek na provoz servisních center 

sportu a sekretariátů regionálních sdružení v roce 2013 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti okresních 

sdružení a organizací ČUS o příspěvek na provoz servisních center sportu a sekretariátů 

regionálních sdružení v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč každému okresnímu sdružení 

a organizaci ČUS v Královéhradeckém kraji 

 

 Po hlasování k prvnímu návrhu usnesení bylo navrženo hlasovat také o další návrhu – přijetí 

usnesení, aby byla tato podpora okresním sdružením a organizacím ČUS z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do budoucna poslední. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení navrženém v diskuzi. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/7/35/2013 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. d o p o r u č u j e  
 orgánům kraje, aby v příštích letech nebyla schválena žádná další mimořádná podpora 

na provoz okresních sdružení a organizací ČUS  

 

K bodu 8. 

Žádost Open Art Nová Paka o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace a zvážení 

podpory projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl bod jednání a informoval o podpoření žádosti Open Art Nová 

Paka na podporu projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov Radou 

Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/19/737/2013 ze dne 3. 6. 2013 částkou    

15.000,- Kč. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 0 

  Proti: 9 

  Zdržel se: 2 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 žádost Open Art Nová Paka o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace 

a zvážení podpory projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace žádosti žádost Open 

Art Nová Paka o přehodnocení rozhodnutí výboru o neudělení dotace a zvážení podpory 

projektu Letní dílny pro děti a mládež Roškopov ve výši 60.000,- Kč 

 

USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že program 7. jednání výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl vyčerpán, ukončil JUDr. Ing. Rudolf Cogan 

Ph.D. jednání v 10:25 hodin. 
 

Příští jednání výboru proběhne dne: 10. 9. 2013 (od 09:00).  

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. Martin Mihulka 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 3. 7. 2013 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


